آپ نے متعدد مفید تصانیف سپرد قلم فرمائیں مثلاً معرفۃ التجوید جو تجوید کے نام سے حضرت قاری احمد جمال قادری مدرس جامعہ نعیمیہ مراد آباد کے حاشیہ کے ساتھ آپ کے سامنے ہے، جامع الوقت قرآنی رسم الخط کے موضوع پر معرفۃ الرسوم، تنویر المرأة، حاشیہ ضیاء القراء، حاشیہ نزہۃ القاری، فوائد مرصیہ حاشیہ تجوید القرآن منظوم، کاشف الالبہام، ضیاء البرہان اور قاعدۃ تعلیم القرآن وغیرہ

محمد عبدالحکیم شرف قادری

۲۰ شعبان ۱۴۰۳ھ

۳ جون ۱۹۸۳ء

تذکرۃ المصنفین، مطبوعہ کاپنور، ص ۵-۲۲۲

جامع التجوید، مطبوعہ مراد آباد، ص ۳-۲۲

ص ۱۰ جیب الرحمن مظاہری خیر آبادی

احمد جمال قادری اعظمی

86066

نوٹ: اساتذہ کو چاہیے کہ طلباء کو مندرجہ ذیل قواعد زبانی یاد کرائیں، اس کے بعد حاشیہ کی طرف توجہ دلائیں تاکہ طلباء کو ضیاء القرائت سمجھنے میں دقت نہ ہو۔